V. Quae ad syntaxin rerum scriptorum recedere mihi videntur, nonnulla inveni.

mandare cum inf. coniunctum (cf. Draeger II 318) habent Tac. ann. XV 2 mandavitque Tigranem Armenia exturbare.⁹ Mart. I 88,10. de hac Iuli Valeri structura dicit Kuehl in indice (p. 250) mandare plerunque regit infinitivum vel accusativum cum infinitivo, exempli causa afferit 47,20 mando tibi reverti ad parentes tuos et saepe a.i. cum gerundivo coniunctum exstat apud Suet. Caes. 26,3 gladiatores . . . vi rapiendo reservandisque mandabit. Iust. V 2,5. Iul. Val. 54,25 currum . . . in loca quadam abundantem mandat.

exigere cum acc. cum inf. coniunctum habemus apud Suet. Cat. 43. Ict. Iul. Val. 163,28 id . . . regi dari . . . exigit.

incessere alqm alqa re. hanc structuram invenimus apud Verg. Ovid. Liv. Sueton. Iul. Val. 107,18.

manum alei apprehendere habent Suet. Tib. 74. Iul. Val. 93,8 manus rex Alexandro apprehendisset.

occupatus circa alqd. habemus apud Sueton. Val. Max. Sen. Iul. Val. 59,28.

omnes cum gen. part. coniunctum ssepe inventur apud Livium, afferit XXXI 45,7 Macedonum fere omnibus et quibusdam Andriorum ut menses persasit. hanc structuram invenimus etiam apud Iul. Val. 138,11 omnes denique militum, qui una secum fuerant, interfecitos.¹⁰

⁹ ita corr. Ernesti codicis lect. 'extarbe' s. 'exterbar'.

¹⁰ hinc loco insero obliter structuram 'participare alqd cum alqo', quae est apud Liv. Iustin. quam Iul. Val. fortasse ex rerum scriptorum sermoni sumptu (103,7 id . . . cum matre participati), fortasse fixxit per analogiam locutionis 'communicare alqd cum alqo'.

pertaesus. hoc verbum inventitur apud solos Tac. ann. XV 51 lentitudinis eorum (scil. coniuratorum) pertaes. Suet. Div. Iul. 7 pertaes ignaviam suam. Tib. 57 semet ipse pertaes. Iul. Val. qui habet hoc verbum significatio activa et passiva, haec apud solem Iul. Val. exstat (cf. Iuli Valeri locum p. 3 s. v. vaniloquentia), illam exhibet Taciti loco, quem dixi, similem: 29,21 militiae laborisque pertaesus. 89,2 non . . . pertaesos deos regni mei et orientis sui esse sedis existimo.

vesperascere personaliter (si licet dicere) utuntur Nep. Tac. ann. XVI 34 vesperante iam die cf. I 65. hist. II 49. quem usum usurpavit Iul. Val. 54,20 quippe fugientibus et tempus horae blandiebatur, quod vesperascons foeditatem fugientium . . . pertexisset.

VI. Formam notabilem affero verbi 'alere'. alitum (cf. N-W III 531) habent Iustin. Liv. XXX 28,4. Val. Max. Curt. Iul. Val. 60,14.

VII. His argumentis, e quibus cognosci potest rerum scriptores Iulio Valerio ignotus non fuisse, nonnulla certa, ut opinor, vestigia adde huius locutionis, locutiones¹¹ complures, quas praeter Iul. Val. apud scriptores, quos supra dixi, invenimus.

Iul. Val. 20,14 Alexander . . . precario petit, ut sibi Pisces precario ab se iter per eum ipsum agrum . . . petisset. antea apud Plaut. legitur (amph. 24 hoc petere me precario a vobis iussit).

Iul. Val. 37,21 iubet . . . omnes undique confluentes necem draconis moliri.

Liv. XXXIV 62,10 qui . . . precario ab se iter per eum ipsum agrum . . . petisset. antea apud Olympia certaturo iter largiretur.

Tac. ann. XIII 1 Agrippina . . . Silano necem molita ultorem metuebat.

¹¹ Appendix in modis afferit has locutiones, quas fortasse sumpuit ex rerum scriptoribus. Iul. Val. dist. p. 81,3 obiecta sunt claustra portarum, antea apud Curt. Ruf. Iugitus IV 5,28 obiecta a vigilibus claustrum. — Iul. Val. 103,20 factum, quod perpetravit. substantivum 'factum' eam verbo 'perpetravit' coniunct. legitur apud Liv. XL 9,1. — apud Iul. Val. exstat 154,1 te ceterorum corras aerae, candem figuram etymologiam atque apud Livium invenimus. (XXXIII 11,1; XXVII 57,11) praeterea apud Suet. Tib. 17. Firm. math. III 6,30. Aug. c. XVIII 23. Pass. Petr. Paul. Iug. 54. Paul. Post. p. 110. Schel. Germ. Bas. p. 62,2 (cf. Theor. IV 360,26 sqq.). — apud Iul. Val. 67,13 Iugitus: id cum altius animus Stagazoros descendisset. similiter apud Sall. Iug. 11,7 quod verbum in pectus Iugurtha altius descendit. cf. etiam Sen. rhet. contr. I prael. 18 p. 11,3 M. Apol. met. V 21. Spart. Ant. Get. 6,7. Heges. I 36,1 (cf. Weyman, l. l. p. 329).

Iul. Val. 101, 25 comparando exercitū scribendisque militibus.

Sall. Ing. 43, 3 igitur diffidens veteri exercitū militēs scribere. Liv. IV 46. XXXV 2 militēm ab se ipso scriptum. ibid. militēs . . . scribi. (apud hos scriptores existant saepius etiam iuncturæ 'exercitum, supplementum, legiones scribere', ubi apud reliquæ 'conserbère' inventarunt.)

Liv. XLV 18, 8 tractatio rerum . . . subiectura erat consilia.

Tac. ann. XVI 17 Nero . . . opibus eius inhiante.

Iul. Val. 139, 15 consilium quod subsecero (cf. eiusdem paginæ vv. 6 et 13).

Iul. Val. 148, 30 Alexandrum . . . habendi cupidum atque opibus inhiante.

Caput IV.

De Iulio Valerio Apulei antiquariorumque imitatore.

Iam in prooemio obiter commiseravi Iulium Valerium maulta et verba et locutiones ex Apuleiano sermone sumpsisse et post Weymanni commentationem, quam supra dixi, affirmare possumus inter eos scriptores, e quibus Iulius Valerius deprompsit multa, principem locum obtinere Apuleium. Nonnullis verbis, quae ante Iulium Valerium apud Apuleium inveniuntur, hic usus est eo consilio, ut sermonem priscæ latinitatis, Plautum et Terentium aliosque scriptores, imitaretur, pauen è sermone vulgaris originem ducere, alia ab Apuleio facta videntur.¹⁾ Praeterea hinc capiti pauca verba inserturus sum, quae otsi apud Apuleium deusnt apud Gellium inveniuntur. Atque ita quaestioneum instituo, ut primam agam de